23/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3539

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 93

Balneário Camboriú

Prefeitura

1º ADT CT 045/2020 - FMS
Publicação Nº 3112480

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERMO Nº 045/2020 – FMS

CONTRATADA: VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS ME
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, higienização e desinfecção dos reservatórios de água
(cisternas e caixas d´água) nas Unidades Básicas e Especializadas de Saúde.
I – DA ALTERAÇÃO DE PRAZO – Fica acrescido 12 (doze) meses, passando o prazo contratual para 24 (vinte e quatro) meses, alterando
a cláusula 5.1 do contrato originário.
II – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO GLOBAL – Fica acrescido o valor de R$ 4.814,76 (quatro mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e seis
centavos), passando a importar o presente contrato, o valor global de R$ 9.729,52 (nove mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e
dois centavos), alterando a clausula 4.1 do contrato.
III – Ficam mantidas as demais disposições contratuais.
Balneário Camboriú, 22 de junho de 2021.
SAMARONI BENEDET

ACÓRDÃO - RECURSO TRIBUTÁRIO Nº 278/2021 - RECORRENTE: GB – SERVIÇOS EMPRESARIAIS E COMÉRCIO
LTDA

Publicação Nº 3111980

CENTÉSIMO QUINQUAGÉSIMO NONO EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÕES
O Presidente do Conselho de Contribuintes do Município de Balneário Camboriú, torna público o teor da ementa e o resultado do julgamento
do seguinte Recurso Tributário:
RECURSO TRIBUTÁRIO nº 278/2021
RECORRENTE: GB – SERVIÇOS EMPRESARIAIS E COMÉRCIO LTDA
Relator do voto vencedor: CONSELHEIRO EVANDRO CENSI
DATA DO JULGAMENTO: 15/06/2021
DECISÃO: por maioria de votos, conhecer e DAR PROVIMENTO ao recurso tributário.
EMENTA: ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO DE NÃO INCIDÊNCIA EM CISÃO COM
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL PARA OUTRA EMPRESA - INCISO I, DO § 2 , DO ART 156 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL - RECORRENTE FAZ
JUS AO RECONHECIMENTO DA NÃO INCIDÊNCIA PROVISÓRIA - NECESSÁRIA CONFIRMAÇÃO DE PREPONDER NCIA APÓS DOIS ANOS
DA DATA DA CISÃO - POR MAIORIA DE VOTOS FOI DECIDIDO CONHECER E DAR PROVIMENTO AO RECURSO TRIBUTÁRIO. E para que
chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a
expedição do presente Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso ao público, junto ao Setor de
atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no site controladoria.bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 22 de junho de 2021
Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

ACÓRDÃO - RECURSO TRIBUTÁRIO Nº 287/2021 - RECORRENTE: SCHREIBER TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
LTDA

Publicação Nº 3111994

CENTÉSIMO SEXAGÉSSIMO EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÕES
O Presidente do Conselho de Contribuintes do Município de Balneário Camboriú, torna público o teor da ementa e o resultado do julgamento
do seguinte Recurso Tributário:
RECURSO TRIBUTÁRIO nº 287/2021
RECORRENTE: SCHREIBER TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA
Relator: CONSELHEIRO EVANDRO CENSI
DATA DO JULGAMENTO: 15/06/2021
DECISÃO: por unanimidade, conhecer e NÃO DAR PROVIMENTO ao recurso tributário.
EMENTA: ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO DE NÃO INCIDÊNCIA EM INTEGRALI-
ZAÇÃO DE CAPITAL - INCISO I, DO § 2 , DO ART 156 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL - RECORRENTE NÃO FAZ JUS AO RECONHECIMENTO
DA NÃO INCIDÊNCIA - FORTES INDÍCIOS DE OMISSÃO DE RECEITA IMOBILIÁRIA - IMÓVEL TRANSFERIDO LOCADO A TERCEIRO - POR
MAIORIA DE VOTOS FOI DECIDIDO CONHECER E NÃO DAR PROVIMENTO AO RECURSO TRIBUTÁRIO. E para que chegue ao conhecimento
de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente
Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso ao público, junto ao Setor de atendimento ao con-
tribuinte da Secretaria da Fazenda e no site controladoria.bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

23/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3539

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 94

Balneário Camboriú, 22 de junho de 2021
Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

AVISO DE LICITAÇÃO - PR 19/2021 - EMASA
Publicação Nº 3111928

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INVERSORES DE FREQUÊNCIA.
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília) do dia 07 de julho de 2021.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília) do dia 07 de julho de 2021.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro, Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: www.emasa.com.br/licitacoes
Balneário Camboriú, 22 de junho de 2021.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC.

AVISO DE LICITAÇÃO - PR 20/2021 - EMASA
Publicação Nº 3111933

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS GAVETA DE DIÂMETROS DE 50 A 600 MM.
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília) do dia 08 de julho de 2021.
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília) do dia 08 de julho de 2021.
Local: Sede administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro, Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: www.emasa.com.br/licitacoes
Balneário Camboriú, 22 de junho de 2021.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMASA - Quarta Avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/SC.

AVISO DE LICITAÇÃO - TP Nº 01/2021 - ERRATA I - EMASA
Publicação Nº 3112041

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 – ERRATA I

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO E ASSESSORIA DA REVISÃO DO PLANO MU-
NICIPAL DE SANEAMENTO (PMSB), PARA OS QUATRO EIXOS COMPONENTES DO SANEAMENTO BÁSICO (SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA; SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, DRENAGEM E MANEJO DAS ÁGUAS PLUVIAIS, E MANEJOS DE RESÍDUOS SÓLIDOS)
E ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC.
ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 10h30 (Horário de Brasília) do dia 12 de julho de 2021, no setor de Protocolo.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: às 10h40 (Horário de Brasília) do dia 12 de julho de 2021.
LOCAL: Sede Administrativa da EMASA – 4ª Avenida, 250, Centro, Balneário Camboriú/SC.
RETIRADA DO EDITAL: www.emasa.com.br/licitacoes
Balneário Camboriú, 22 de junho de 2021.
Douglas Costa Beber Rocha
Diretor Geral
EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – EMASA - Quarta Avenida, 250 - Balneário Camboriú/SC.

CONTRATO 085/2021 ERRATA
Publicação Nº 3112051

ONDE SE LÊ:
Contrato n° 084/2021-PMBC.
LE-SÊ:
Contrato n° 085/2021-PMBC.
Pregão Eletrônico n° 107/2020 - PMBC
Órgão: Prefeitura Municipal De Balneário Camboriú.